

## **Davetli Editör Yazısı**

### **Değerli Meslektaşlarım, Sevgili Okurlar,**

İlk kez Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan ve "2019-nCoV" olarak adlandırılan virüsün yol açtığı COVID-19 hastalığı, birkaç ay içinde Dünya'da 216 ülkeye yayılmıştır. Dünya Sağlık Örgütü'nün 5 Haziran 2020 tarihli durum raporuna göre; Dünya'da COVID-19 toplam olgu sayısı 6.535.354, iyileşen hasta sayısı 3.361.447, yaşamını yitiren hasta sayısı ise 387.155 kişidir. Bu tarih itibarıyla, T.C. Sağlık Bakanlığı verilerine göre ise ülkemizde yapılan toplam 2.267.410 test sonucunda olgu sayısı 168.340, iyileşen hasta sayısı 133.400, vefat sayısı ise 4.648 olmuştur.

Yaşamın her alanında olumsuz etkilere yol açan COVID-19 salgını ile topyekûn mücadele süreci, başlıca üç önemli gerçeği bir kez daha net olarak ortaya koymuştur. Birincisi, insan yaşamının doğadaki diğer canlılar ve tüm ekosistem ile ilişkili olduğu, insanın doğal çevre ve biyo-çeşitliliğe yönelik verdiği / vereceği zararın insanoğlunu da yok edebileceği gerçeğidir. İkincisi, salgından dolayı hastalanan bireylerin iyileştirilmesi için kendi sağlıklarını riske sokarak en ön saflarda hizmet veren tüm sağlık çalışanlarının, bu kapsamda birebir hasta bakımı veren hemşirelerin, toplum sağlığı açısından vazgeçilemez önemidir. Üçüncüsü ise, gerçekliği kanıtlanmış olgular ve sorunlara yaklaşımda bilim dışı argümanların geçersiz olduğudur. Bu nedenledir ki, tüm dünyada salgınla mücadele için bilimsel bilgi üretmek ve üretilen bilgiyi toplum yararına kullanmak amacıyla ilaç ve aşı çalışmaları hızlandırılmıştır.

Bilimsel bilgi, bilimsel yöntemle dayalı araştırmalar ile üretilmekte; bilimsel araştırma sonuçları ise doğruluğunun sorgulanması, denetlenmesi, değerlendirilmesi ve yeniden bilgi üretimi amacıyla kullanılması için yayınlanmaktadır. Bu süreçte hemşireler olarak bizler de mesleğimize özgü bilimsel bilginin üretilmesi ve yayınlar yoluyla paylaşılması konusunda çalışmalarımıza devam ediyoruz. Uluslararası Hemşireler Konseyi ve Dünya Sağlık Örgütü'nün iş birliğiyle 2018 yılında başlatılarak 2020 yılında sonlanacak "Hemşirelik Şimdi" hareketinden ve bu kapsamda 2020 yılının "Hemşire Yılı" ilan edilmesinden güç alıyoruz. Dergimizin bu özel sayısında, salgınla mücadelede hemşirelerin rol ve sorumlulukları, salgından etkilenen bireylere yönelik hemşirelik yaklaşımı, hastalanmış olan bireylerin hemşirelik bakımı, salgında hizmet veren hemşirelerin ruh sağlığının korunması konusunda meslektaşlarımıza ve geleceğin hemşireleri olan öğrencilerimize rehberlik sağlamak amacıyla konu alanında uzman öğretim üyelerimiz tarafından COVID-19 ile ilgili bilimsel araştırma sonuçlarından yararlanılarak yazılan derleme makalelere yer verilmiştir. Ayrıca hemşirelerimizin sesini duyurmak üzere, bizzat COVID-19 tanısı almış olan hastalara bakım veren iki meslektaşımızın da bu süreçte görüş ve deneyimlerine yer verilmiştir.

COVID-19 salgını ile ilgili hızla artan yayınların güvenilirliği konusunda kaygılardan dolayı, Avrupa Bilim Editörleri Birliği (European Association of Science Editors [EASE]) tarafından özellikle vurgulanmış olan uluslararası yayıncılık standartları göz önünde bulundurulmuş ve yayın sürecinde hassasiyet gösterilerek tüm makaleler hakem değerlendirme sürecinden geçirilmiştir. Dergimizin bu özel sayısına katkıda bulunan yazarlara ve yayın kurulu üyelerine emeklerinden dolayı teşekkür eder; makalelerin okurlarımız tarafından sağlıklı okunmasını ve onların bilgi ve görüş dağarcığına ışık tutmasını dileriz.

Saygılarımla

Prof. Dr. Leyla Dinç